CAP. CXCI. [7. ἔντουα τε ποιεῦντες] De ista formula vide ad II. 119, 10. notata. S.]

7 seq. καταιδονες γέροι τῷ αἰνεψ οἱ Μάγοι) Nulla in schedis variatio. Qui morbos haec putant, aut γοντηῖσι, praestigiis, aut χοῆσι, libationibus, quamquam haesitantes, uti Cl. Reiskius, illa reficiunt. Contra ea, nihil admodum novans, Cl. de Pauw, καταιδονες γέροι - - - οἱ μάγοι, incantantes ventum cum praestigioribus, vertit, hoc uno anxius, quod magi ab incantatoribus distinguuntur: fieri tamen potuisse, ut illi, inter Persas honoratores, sub se γόντας, vilioris conditionis sacrificos, habuerint. Quod equidem, etsi auctoritate carent, non infitias ibo; opinatus, ne nihil dixisse videar,

καταθύειν τοῖς γόησι idem esse ac *γόησι*, h. e. *sacro quodam ululatu*, unde ipsi *γόηται* nomen habent: huic sane in magicis incantationibus sacrisque suis olim usus; sicuti *ἱρόμοις* lib. II. 119. Non nescio, *γόην* alibi haud inveniri; quam tamen ex *γοάω* formari potuisse, quis neget? Restaret *καταθύειν* tertio nexum casui, nisi *Portus* id cum *καταγελῆν* similis apud Herodotum structurae conposuisset. Atque hoc si inprobetur, τοῦτο μὲν ἐν τῷ ἀταφεῖ κείσθω. WESS. — Dativus τῷ ἀνίμῳ est ex Herodoteo more scribendi, neque debet adeo sollicitari. [Vide ad VII. 9, 5. notata.] Ingeniose Reiskius tentabat *χοῖσι*: sic dicerentur factis libaminibus incantantes ventum. Euripidis Iphigenia in Tauris vs. 1337. Ανωλόνεῖτε, καὶ κατῆδε βάρβαρα Μίλη, μαγίσσουσα: *ululatu barburico magicos cantus* (Seneca Med. 684.) occinebat: ita corrigo vulgatum *ματένοντ'*, illinc alienum. *Κατάδειν*, occinere, iuxta Budaeum. Herodotus posuit pro *incantare*. Filiam mactatam putabat ad ventum sedandum Aeschyli Clytaemnestra in Agam. vs. 1427. *ἐπαδὸν* Θρηνῶν αἴνιάτων, ut optime restituit Gul. Canterus. Apud Sicyonios sacerdos sacra faciebat, μαρεούμενος τῶν πνευμάτων τὸ ἄγρον· καὶ δὴ καὶ Μηδίας, ὡς λέγονται, *ἐπαδὰς* *ἐπαδῖ*, Pausan. II. [c. 12.] p. 138. VALCK. — Wesselungii conjecturam *γέσισι* probat Schneider in Lexic. crit. De scriptura autem vocabuli tenendum, in edit. quidem Ald. et aliis *γέησι* cum iota subscripto pingi, incertum vero esse, utrum massi item libri iota hic subscriptum aut ad latus positum agnoscant, an suo arbitratu primus Editor illud adiecerit. Nostra quidem membrana F. quae plerunque aliquin, ubi opus est, iota ad latus scriptum habet, hic illud ignorat. Itaque verum fortasse fuerit *γέησι*, quod et Pavius probavit, et nos cum Schaf. edidimus: nec vero hoc ego cum praestigiatoribus, sed per praestigatores latine redendum censem. Fuerint autem forsitan *γέντες* classis quedam Magorum. S.